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TRE$C DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Zarządzenia Władz Naczelnych: 

Po~ 42. Obwieszczenie Ministra Skarbu 

z dnia 25 stycznia 1935 r. o wartośCi jednego gra­

ma czystego złota. 

Rozporząclzenie Ministra Skarbu z dnia 18 

stycznia 1935 r. w sprawie obliczenia i poboru nad­
zwyczajnej claniny majątkowej w' 1935 r. (przedruk 

z Dz. U. R. P. z dnia 30 · stycznia 1935 r. Nr. 4, 
poz. 25). 

DZIA~ URZĘDOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 
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42. 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 25 stycznia 1935 r. 

o wartości jednego grama czystego złota. 

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia .12 czerwca 1934 r. 
o wierzytelnościach w walutach zagranicznych 
(Dz.U. R. P. Nr. 59, poz. 509) oraz rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 r. w spra­
wie obliczania i ogłaszania wartości złota (Dz. U. 
R. P. Nr. 72, poz. 694) - ustalam na miesiąc łu­
ty 1935 r. wartość jednego grama czystego iło­
ta na pięć złotych 92,44 grosza. , , .' 

Minister Skarbu: 
(-) Wł. Zawadzki. 
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ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SKARBU 

z dnia 18 stycznia 1935 r. 

w sprawie obliczenia i poboru nadzwyczajnej da­
niny majątkowej. w 1935 r. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 12 ustawy 
z dnia 24 marca 1933 r. o nadzwyczajnej daninie 
majątkowej (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 248) zarzą­
dzam co 'i1astępuje: 

J .. 

§ 1. Nadzwyczajną daninę majątkową obli­
czają: 

a) w l grupie kontyngentowej - w powia­
tach, stanowiących okrąg jednego urzędu 
skarbowego - urzędy skaroowe, w któ­
rych okręgu są położone grunty, podlega­
gające nadzwyczajnej daninie 'majątkowej; 
jeżeli powiat jest podzielony na dwa lub 
więcej okręgów urzędów skarbowych -

urzędy skarbowe, właściwe dla obliczania podstawę obliczenia nadzwyczajnej daniny mająt· 
progresji w państwowym podatku grunto- kowej, pozostawia się bez rozpatrzenia. 
wymj 3) Natomiast zmiany w wysokoŚci państwo-

b) w II grupie kontyngentowej - urzędy skar- wego podatku gruntowego, w wysokości obrotu 
bowe, w których okręgu ustalony został oraz w wysokości przychodu względnie wartości 
obrót, miarodajny dla obliczenia nadzwy- czynszowej, orzeczone w normalnym toku instan­
czajnej daniny majątkowej; dla spółek ak- cji w m,y~l obowiązujących przepisÓw o państwo· 
cyjnych nadzwyczajną daninę majątkową wym podatku gruntowym, ustawy o państwowym 
w II grupie kontyngentowej obliczają izby podatku przemysłowym oraz w myśl obowiązują­
skarbowej cyc h przepisów o państwowym podatku od nieru-

~) w III grupie kontyngentowej - urzędy chomości - pociągają za sobą z urzędu zmianę 
skarbowe, w których okręgu położone są w wysokości nadzwyczajnej daniny majątkowei, 
nieruchomości miejskie oraz niektóre bu- obliczonej w danej grupie kontyngentowej. 
dynki w gminach wiejskich, podlegające 4) Na obszarze województwa śląskiego spro-
nadzwyczajnej daninie majątkowej. stowanie w trybie odwoławczym rocznego komor-

§ 2. Kwoty nadzwyczajnej dańiny majątko- nego (czynszu) względnie wartości czynszowej, 
wej, obliczone na 1935 rok, płatne są w poszcze- ustalonych dla obliczenia nadzwyczajnej daniny 
gólnych grupach kontyngentowych w następują- majątkowej w III j!rupie kontyngentowej na 1935 
cych terminach: rok, pociąga za sobą sprostowanie obliczenia da-

a) w I grupie kontyngentowej - w terminie niny w tejże grupie na 1935 rok. 
do dnia 30 kwietnia 1935 r. włącznie - od 5) O zmianach w wysokości nadzwyczajnej 
płatników podatku gruntowego, opłacają- daniny majątkowej w myśl ust. 3 i 4 .zawiadamiają 
cych w 1935 r. państwowy podatek grun- władze skarbowe pł~tników z urzędu. 
towy ponad 25 zł do 60 zł rocznie bez de-
gresji-zaliczka w wysokości 119t podatku 6) Omyłki rachunkowe w obliczeniu nadzwy­
gruntowego bez degresji, zaś od płatników czajnej daniny majątkowej prostują władze skar­
podatku gruntowego, opłacających w 1935 bowe z urzędu lub na wniosek płatnika. 
r. państwowy podatek gruntowy ponad 60 § 6. 1) Odwołania wnosić należy do tej wła­
,zł rocznie bez progres.ji~zaliczka w wyso- dzy skarbowej, któr~ wydała nakaz zapłatYj roz­
kości 22% państwowego podatku ~tunto- strzyga je władza skarbowa bezpośrednio wyższej 
wej!o baz progresji, oraz w terminie do dnia instancji. 
30 listopada 1935 r. włącznie tak od jed- ł' , .. . . d 

h . k' d d ń' h ł t 'k' " . 2) Odwo anta wnteSIone po termmIe oraz o -nyc Ja I o rUsIc p a nt ow - rozntca ł' k' h § . 
między ostateczn\\ kwotą daniny Obiiczo-I wo anta, o to~yc mowa w 5 ust. 2, P?z~stawta 
ną na 1935 rok, a uiszczoną prz~dtem za- bez rozpatrzeI!-Ia władza skarbowa, do ktoreJ wpły-
liczką; nęło odwołante. . 

b) w II grupie kontyngentowej - cała należ- 3) Upo~ażuia si~ dyrektorów iz~ skarb.owych 
ność w terminie do dnia 30 czerwca 1935 r. do darowanta skutkow przekroczenta termmu do 
włacznie' wniesienia odwołania, ieżeli przekroczenie termi-

-c) w IiI gru~ie kontyngentowej _ cała należ- : nu nastąpił? z ważnycli powodów, uzasadnionych 
ność w terminie do dnia 31 sierpnia 1935 r. przez płatntka. 
włącznie. § 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży-

§ 3. 1) O wysokości nadzwyczajnej danit;ty cie z dniem ogłoszenia. 
majątkowej zawiadamia się płatników przez dorę- Minister Skarbu~ 

'(-l Wł. Zawadzki. 
czenie im nakazów zapłaty według ustalonych 
wzorów. . 

2) Nakazy zapłaty doręcza się płatnikom: 
a) I grupy kónt)rn~entowej - w terminie do 

dnia 15 listopada 1935 r. włącznie; 
b) II grupy kontyngentowej -:- w terminie do 

dnia 15 czerwCa 1935 r. włącznie; 
c) III grunv kontyngentowej - w terminie do 

dnia 16 sierpnia 193~ r. :włącznie. 
3) W razie dor,ęczenia nakazów zapłaty po 

terminach wyznaczonych w ust. 2 kwota nadzwy­
czajnej daniny majątkowejjest płatria w ciągu dni 
14, licząc od dnia następnego po doręczeniu . . 

4) O wys~kości zaliczki. płatnej w myśl § 2 
lit. al, zawiadamia się płatników pisemnie. Zawia­
domienia doręcza się w terminie do dnia 15 kwiet­
nią. 1935 r. włącznie. W razie doręczenia zawiado­
mienia po 15 kwietnia. 1935 r. zaliczka jest płatna 
w ciągu dni 14, licząc od dnia następnego po dorę­
czeniu. 

§ 4. 1) Nieuiszczone w terminie kwoty nad­
zwyczajnej daniny majątkowej stają się zaległością 
i podlegają el!zekucyjnemu ściągnięciu wraz z ka­
rami za zwłokę ' w wysokości 12 % i kosztami eg­
zekucyjnemi. 

2) Od odroczonych kwot nadzwyczajnej da­
nilłY maiątkowej pobiera się odsetki za odroczenie 
w wysokości 6 % . . 

§ 5. 1) Od nakazów zapłaty na nadzwyczajną 
daninę majątkową przysłu~uje płatnikom prawo 
odwołania się w terminie dni 30, licząc od dnia 
następnego po doręczeniu nakazu zapłaty. W od­
wołaniu jednak można podnosić jedynie zarzuty 
co do braku obowiązku uiszczania nadzwyczajnej 
daniny majątkowej. 

2) Odwołania, w których płatnik, nie zaprze­
czając obowiązku podatkowego, zaczepia tylko 

(Dz. U. R. P. z dnia 30 stycznia 1935 r. Nr. 4-
poz. 25). 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
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Z Ministerstwa W. R. i O. P. 
P. Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego W. Jędrzejewicz wizytował w dniu 
30 stycznia r. b. następujące publiczne szkoły po­
wszechne: Nr. 85 przy ul. Narbuta, Nr. 89 i 136 
przy ul. Inżynierskiej na Pradze oraz szkołę Nr. 176 
na Marymoncie. 

Pan Minister badał poziom na1,lczania poszcze­
gólnych przedmiotów, prace organizacji uczniow­
skich oraz stan organizacyjny szkół, w szczególno­
ści w zakresie pomieszczeń i zasobności w odpo­
wiednie pomoce naukowe. 

Towarzyszyli Panu Ministrowi: Kurator Okrę­
ku Szkolnego Warszawskiego I. Pyt1akowski, na­
czelnik wydziału szkolnictwa powszechnego w Mi­
nisterstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu­
blicznego, St. Bugajski, wizytator J. Dzierżyński 
oraz inspektor szkolny W. Wiatr. 
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